
 

Dywity, dnia 14 czerwca 2017 r. 

 

 

Do Wykonawców biorących udział w postępowaniu przetargowym: 

 nr pozycji rejestru zamówień publicznych: ZP.271.9.2017. 

 nr pozycji dokumentacji zamówień publicznych Referatu Gospodarki Komunalnej: 

GK.271.4.2017.MC. 

 

 

Dotyczy przetargu nieograniczonego na „Odbieranie odpadów komunalnych  

z nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, zagospodarowanie odpadów 

ulegających biodegradacji oraz prowadzenie PSZOK-u w okresie od lipca 2017 r.  

do czerwca 2018 r.”. 

 

Informuję ,że dnia 14 czerwca 2017 r. do Urzędu Gminy Dywity wpłynęły pytania 

oferenta o wyjaśnienie treści SIWZ– zgodnie z art. 38 ustawy z dnia  

29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze 

zm. ), na które udzielam odpowiedzi:  

 

Pytanie:  

,,W rozdziale VIII Opis warunków udziału w postępowaniu oraz sposobu dokonywania 

oceny spełniania tych warunków w pkt. 2 ppkt 1b) Zamawiający wymaga posiadania 

aktualnego zezwolenia na zbieranie odpadów wydanym na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z 

dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach ( Dz.U. z 2013 r . z późn. zm.) w zakresie zbierania 

odpadów objętych przedmiotem niniejszego zamówienia lub innego ważnego zezwolenia 

obejmującego swym zakresem zezwolenie na zbieranie odpadów będących przedmiotem 

niniejszego zamówienia.  

Prosimy o potwierdzenie czy w związku z tym ,że przedmiot zamówienia obejmuje m.in. 

utworzenie i prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów, Zamawiający wymaga 

aby przedłożone zezwolenie na zbieranie odpadów jako miejsce zbierania wskazywało 

nieruchomość (działkę) położoną na terenie Gminy Dywity, tym samym wydane było przez 

Starostę Olsztyńskiego. W związku z powyższym zezwolenie powinno być wydane przez 

organ właściwy (w drodze decyzji) ze względu na miejsce zbierania odpadów.’’ 

 

Odpowiedź:  

Na podstawie art. 2b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) Gmina jest obowiązana utworzyć co 

najmniej jeden stacjonarny punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

samodzielnie lub wspólnie z inną gminą lub gminami. W związku z tym, iż Gmina Dywity 

nie ma utworzonego swojego stacjonarnego PSZOK-u, ani nie utworzyła go wspólnie z inną 

gminą przerzuca ten obowiązek na Wykonawcę świadczącego usługę. W pkt 4 I etapu 

zamówienia wskazujemy w opisie przedmiotu zamówienia, iż Wykonawca na własny 

koszt zorganizuje i uruchomi gminny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów w terminie 



od lipca 2017 r. Gminny PSZOK- dla Zamawiającego tj. Gminy Dywity oznacza, iż punkt 

winien być utworzony na terenie gminy Dywity, ponadto powinien być zorganizowany  

w miejscu umożliwiającym stały i łatwy dostęp wszystkim mieszkańcom gminy Dywity. 

Lokalizacja punktu musi być uzgodniona i zaakceptowana przez Zamawiającego.  

W związku z tym, iż punkt musi być zorganizowany na terenie gminy Dywity, to zgodnie  

z art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1987 z 

późn. zm.) zezwolenie na zbieranie odpadów wydaje w drodze decyzji organ właściwy 

odpowiednio ze względu na miejsce zbierania odpadów. Art. 41 ust. 3 ww. ustawy określa 

właściwy organ do wydania przedmiotowej decyzji. 

 

mgr Daniel Zadworny 

Sekretarz Gminy Dywity 

 

 

 


